quād adolescentia, & fortior. 8. Att. 22. Quod vñquād eorum in rep. fortē factū extitit. 3. de Or. 218. Inflexio laterum fortis & virilis. || 3. C. 14. Forti viro collegae meo laus impertitur. 1. Offic. 63. 8. At. 19. Animo fortis & magnō istam rem agere existimō. 1. de Or. 231. Sic illam orationem disertam sibi & oratōriam videri, fortem & virilem nou videri. Ibid. 183. Oratio fortis, acris, vehemens.) (placida, submissa, lenis. 3. 29. Forte & vehemens genus dicendi. Ibid. 28. Fortissimo animi impetu, plenissima & maxima voce, summa contentione corporis. 3. C. 13. Dicta sunt à principibus acerrima & fortissimae sententiae. 12. A. 7. Acerrima illa & fortissima cupiditas, immunita & debilitata est. 1. Off. 80. Fortis animi est & constantis non perturbari in rebus aperis. 15. Att. 11. Hoc loco Cassius fortibus sanè oculis matrem spectare pro M. Scavi. Qui fortissimus in bello fuisse. Hortens. In dolore podagra nihilo fortior quād.

† AD VERB. Egregie, 3. de Orat. Maximē, 3. Tusc. Sanē, 2. Qu. Fr. Verē, 3. de Fin.

ꝝ Syntaxis. Vir fortis, & animosus: & contrā. Oratio fortis & virilis. Oratio fortis, acris, vehemens fortissimus animi impetus. Acerrima & fortissima sententia. Fortibus oculis spectare.

FORTITER, animosè, viriliter, constanter, neruose, acriter, strenue, magno animo. 14. Att. 12. Quicquid acciderit, fortiter ac sapienter ferre. pro Qu. 5. Dolabella iniuriam facere fortissime perleuerat. 15. At. 20. Atque, mi Attice, fortiter hoc velim accipias, vt ego scribo. 1. Offic. 61. Quæ animo magno & fortiter excellenterque facta sunt. de Prou. 41. Quād sapienter, non disputo: constanter quidem & fortiter certe. 4. A. 6. Animose & fortiter facere aliquid. pro Flac. 98. Cum hostibus fortiter bellum gerere. 9. At. 4. Quemuis euentum fortius ferā, quam hunc dolorem.

ꝝ Syntaxis. Iniuriam fortiter facere. Fortiter accipere, fortis animo. Magno animo, fortiter, & excellenter factum.

FORTITUDO, magnitudo animi & robur, animi excelsi atque iniusti magnitudo & robur, animi excellentia magnitudine, elatio, &c. magnitudo animi, animi excellentis magnitudo & praestantia, praesentia, robur, vis, excelsitas & magnitudo, fortis animus & magnus, acer & praesens animus, magnus & excelsus, excellens animus & humana contemnens, magna vis & incredibilis animus.) (ignavia timida, inertia. 2. de Inu. 163. Fortitudo est considerata periculorum suscepitio & laborum peressio. 3. Off. 117. Fortitudo est dolorum laborumque contemptio. 1. 62. Itaque probè definitur à Stoicis fortitudo, cùm eam virtutem esse dicant propugnantem pro æquitate. 5. Tuf. 41. Fortitudo est amici affectio in adeundo periculo, & in labore ac dolore patiens. 3. Off. 100. Magnitudinis animi & fortitudinis proprium est, nihil extimescere, omnia humana desplicere, nihil quod homini accidere possit, intolerandum putare. 2. Tuf. 43. Viri propria maximè est fortitudo: cuius munera duo maxima sunt, mortis dolorisque contemptio. 3. de Nat. 38. Fortitudinem omnem aut in dolore, aut in labore, aut in periculo spectari. 4. Tuf. 52. Fortitudo est igitur animi affectio, legi in perpetiendis rebus obtemperans, vel conferuatio stabili iudicij, in eis rebus quæ formidolosæ videntur subeundis & repellendis: vel, scientia rerum formidolosarum contrariarumque, aut omnino negligendarum, conseruans earum rerum stabile iudicium. Ibid. Fortitudo est, inquit Chrysippus, scientia perferendarum rerum, vel affectio animi in patiendo ac perferendo, summa legi parens sine timore. 2. 32. Quid fortitudini comitibusque eius, magnitudini animi, grauitati, patientiae, rerum humanarum despicientia, quomodo respondebis? Par. 77. Quæ venientibus malis obstat fortitudo. Anteq. 3. Qui non militum præsenti fortitudine, sed sua eximiæ animi virtute hostiem ciuium mentem vindicavit. pro Sest. 86. Hoc sentire, prudentia est: facere, fortitudinis: sentire verò & facere, perfectæ cumulatae que virtutis. 1. C. 29. Non est vehementius seueritatis ac fortitudinis inuidia, quād inertia ac desidiae pertimescunt. pro Pom. 29. Labor in negotiis, fortitudo in periculis. 1. Offic. 78. Sunt ergo domesticæ fortitudines non inferiores militari bus. 3. ad Her. 3. Fortitudo est rerum magnarum appetitio, & rerum humilium contemptio, & laboris cum vtilitate ratione peressio. Part. 81. Fortitudinem audacia imitatur. Hortens. Nec enim fortitudinis indigeremus.

† AD IVNC. Custos dignitatis domesticæ.) (Militares, inferiores, 1. Offic. Incredibilis, 14. Fam. Incunda auditu, propria viri, 2. Tusc. Præfens, Anteq. iret. Princeps, 3. Tusc. Rabiosa, robusta & stabilis, 4. Tusc.

FORTITO, fortuitus, casu, temere.) (consulto. || 2. de Diu. 62. Nunquam illa dicet facta fortitudo. Ibid. 108. Or. 186. Superior artas numero caruit, nisi si quando temere ac fortuitò 2. con. Rul. 17. Paucas tribus non certa conditione iuris, sed fortis beneficio fortitudo ad vñspandum libertatem vocate. 1. de Di. 18. Aliquid casu & fortuitò factum esse. 1. de Ora. 111. Fortitudo in aliquem sermonem incidere. Ora. 117. Cūm, vt sit, fortitudo dicerent, &c. 5. Fa. 8. Non repentina aliqua voluntate, neque fortuitò incide re ad aliquid agendum. 5. de Ein. 33. Hoc ita est fortitudo.

ꝝ Syntaxis. Temere & fortitudo. Sortis beneficio aliquem ad libertatem vocare. Casu & fortitudo.

FORTITVS, fortuito casu. 10. A. 6. Quod verbū tibi non excidit, vt sepe fit fortuitus, sed scriptum, meditatum, cogitatum attulisti. 1. Off. 103. Temere ac fortitudo, inconsideratè, negligenterque facere aliquid. 1. ad Her. 19. & de Diu. Casu & fortitu nauis in portum incolunis delata est.

8. Syntaxis. Temere, ac fortitudo, inconsideratè negligenterque.

FORTITVS, in fortuna positus. 7. Fa. 5. Vt illud nescio quid non fortuitum, sed diuinum videretur. 1. de N. 66. Ex his factum esse mundum cōcursu quodam fortuito. 1. de Or. 150. Subita & fortuita oratio. 3. de N. 87. Si quippiam nacti sumus fortuiti boni. Top. 73. Concursio rerum fortuitarum. 1. Acad. 6. Fortuita a mortuorum concursio. || 2. de Diu. 109. Sunt autem innumerabiles præfensiones, non fortuitae.

FORTUNA, fors, forsa, hera, casus, temeritas, euentus, conditio. 2. de Diu. 15. Quid est enim aliud fors? quid fortuna? quid casus? quid euentus? nisi cùm sic aliquid cecidit, sic euenit, vt non cadere atque euenire, vel aliter cadere atq; euenire potuerit? 2. de Di. 18. Nihil est tam contrarium rationi atque constantia, quam fortuna. 3. de N. 61. Fortuna ab incōstantia & temeritate seungi non potest. 2. 43. Fortuna, quæ amica varietati respuit constantiam, pro Milon. 70. Vide, quād sit varia vita commutabilisque ratio, quād vaga volubilisque fortuna. 2. de Diu. 109. Varietas est propria fortunæ. de Amic. 5. 4. Non solū ipsa fortuna cœca est, sed eos etiam plerunque efficit cœcos, quos complexa est. Par. 5. Cui quidem, quæ maximam vim habere dicuntur, fortuna ipsa cedit. pro Mar. 7. Fortuna domina rerum humanarum. 1. Ac. 29. Fortuna efficit multa improbia nobis propter obscuritatem ignorationemque causarum. 2. de Diu. 87. Nūquād fortunatiorem, quād Praeneste, fortunam esse. 2. ad Her. 3. 6. Fortunam insanam esse & cœcam & brutam perhibent Philosophi, faxoque instare globo, prædicant volubili. & ibi, multa de fortuna ex Pacu. 5. Tuf. 25. Vitam regit fortuna, non sapientia. 5. Tuf. 25. Fortuna quæ domina est rerum externarum. Pro Syl. 91. O falsam & volucrē fortunam. I.P. 22. In quo neq; quidē fortuna rotā pertimescebat. 14. A. 5. Ne vim fortuna stitia cōtempsiisse videamur. 3. de Nat. 88. Fortunam à deo pente dam, à se ipso sumēdam esse sapientiam. de Pro. 35. Aliquis fortuna munieribus amplissimis ornatus, sapientius eius deo periculum facere non debet. pro Sest. 17. Sed fuit profecto quædam illa reipubl. fortuna fatalis, vt ille, &c. 1. de N. 92. Illud quero, quæ fuerit tanta fortuna, quis ite tantus casus, vt, &c. 13. A. 10. Quis hoc non videt: quod fortuna, quæ dicitur cœca, vidit? 2. Off. 19. Magnam esse vim in fortuna in vtrumq; partem, vel ad secundas res, vel aduersas, quis ignorat? 1. Q. Fr. 1. Intelligerem etiam fortunæ potestatem in nos prorogatam: nunc vero ea pars ibi reip. commissa, in qua nullam, aut per exiguum partem fortuna tenet. Postq. ad Quir. 2. Prospera, & quilibet, perpetuāque fortuna, secundo vita, sine vlla offensione, cursu. de Ar. 54. Ut risque horum secunda fortuna regnum est clargita, aduersa mortem. 1. Fa. 5. Ex iis rebus, quas tibi fortuna clargita est. pro Sest. 19. En cur cæteri reges stabilem esse suam fortunam arbitrentur? I.P. 3. 8. Nunc meam spoliatam fortunam conferam cum florente fortuna Imperatoris. 3. de N. 89. Ad prosperam aduersamq; fortunam qualis sis, nihil interest. 4. Fam. 5. Ferre pulcherrimè leundam fortunam & aduersam. 8. Att. 4. Is superbum fe præbuit fortuna, quam putauit nostram fore: cuius fortuna nos, quantum humano cōsilio offici poterit, motum ratione quadam gubernabimus. Brut. 4. Misericordum fortunam infectari. 1. Fa. 9. Mala & afflita fortuna. pro Syl. 37. Afflita fortuna alicuius. pro Cl. 7. Alicuius misera, multūque iactata fortuna. 2. Offic. 19. Hæc igitur ipsa fortuna cæteros casus rariores habet. pro Do. 146. Caduca semper hæc esse duxi, non virtutis & ingenii, sed fortunæ & temporum munera: quorum ego bonorum, non tam facultatem vñquād & copiam experitam: putauit, quād in utendo rationem, & in carendo patientiam. Anteq. 14. Quem paulo antè fortuna erexerat ad gloriam, &c. 2. de Or. 196. Cum imperatorem ad communem imperatorum fortunam defendandam excitarem. 1. Off. 5. Propinquique quibus communis plerunque fortuna est. ad Brut. 10. Nonnulla in Hircio hujus belli fortuna, vt in secundis fluxa, vt in aduersis bona. pro Font. 31. Felix ad casum fortunamq; belli. pro Pomp. 47. Fuit profecto quibusdam summis viris quædam ad res magnas bene gerendas diuinitus adiuncta fortuna. pro Mur. 43. Par dignitas ad Consulatus petitionem, dispar fortuna provincialium negotiorum, in hoc & in illo fuit. Ibid. 64. Hos ad magistros, si qua te fortuna Cato cum ista natura detulisset, non tu quidem es, &c. ad Brut. 1. Ciuis qualis & prudentissimus & fortuna optima esse debet. 15. 18. Omne consilium in fortuna positum videretur. Postq. ad Quir. 7. C. Marius subiit indignissimam fortunam prestantissima gloria sua. 10. Atti. 4. Fortuna qua illi florentissima, nos duriore confliktari videatur. 9. 4. Quorum ego causa timidius me fortunæ committebam. pro Flac. 35. Alcibiades fortuna egens, vita turpis. pro Syl. 89. Orat vos, vt se aliquando si non integra fortuna, at afflictæ patri suo grauelati finitis. in Sal. 14. Sallustius bis ad iudicis sufficiencia attractus extrema fortuna